
物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額（税込）
（単位：円）

入札日
（見積り合わせ日）

防災対策課 災害用トイレ便袋セット 株式会社ミヨシ 548,614 R07.06.18

生活安全課 小型四輪乗用自動車 チェリー加古川販売株式会社 2,860,000 R07.06.18

デジタル改革推進課
ＲＰＡライセンス（作成用・実行用）（デジタル改革
推進課）

株式会社六甲商会　加古川支店 1,615,900 R07.06.18

デジタル改革推進課 ｉ－ＦＩＬＴＥＲライセンス 株式会社フジヤ號 962,500 R07.06.30

環境保全課
微小粒子状物質及び浮遊粒子状物質自動測定装置（平
岡自排局）

三協電業株式会社 3,003,000 R07.06.18

幼児保育課 水切付二槽シンク・水切台（かこいろこども園） 株式会社アサヒ商会 675,400 R07.06.10

幼児保育課
スチームコンベクションオーブン（かこいろこども
園）

株式会社アサヒ商会 7,073,000 R07.06.11

幼児保育課 ガス回転釜（かこいろこども園） 株式会社アサヒ商会 3,795,000 R07.06.11

幼児保育課 シンク・作業台等（かこいろこども園） 株式会社アサヒ商会 1,507,000 R07.06.11

消防本部総務課 高度救命処置用資機材及び救急用資器材（両荘分署） 日本船舶薬品株式会社　神戸支店 16,720,000 R07.06.18

教育総務課 生徒用机 有限会社市位尚文堂 1,039,500 R07.06.13



物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額（税込）
（単位：円）

見積日 契約の相手方を選定した理由

デジタル改
革推進課

ペーパーレス会議システムライセンス キッセイコムテック株式会社 1,579,600 R07.06.17

（地方自治法施行令167条の2第1項第2号）
　本システムについては、LG-WANのセキュアな環境で安
定して使用できるシステムが必須である。また、本市の通
常業務の端末で搭載しているWindowsOSの環境下でネット
ワーク接続の有無に影響を受けることなく、安定的かつ効
率的に使用するためにはアプリケーションが求められる。
　以上の要件を満たすのは、キッセイコムテック株式会社が
提供する「SmartDiscussion」のみであり、
「SmartDiscussion」の利用ライセンスは、当該システム開発
元であるキッセイコムテック株式会社以外からは購入でき
ないため。

学務課 野菜裁断機 株式会社アサヒ商会 2,332,000 R07.06.09

（地方自治法施行令第167条の2第1項第8号）
　本案件は、令和７年５月３０日に10者による指名競争入札
を実施し、令和７年６月５日に再度の入札を実施したが、予
定価格超過により不調となったため、最安値を提示してき
た株式会社アサヒ商会と随意契約を行う。


